ab ope speculacōi iuste vacat.

Ex.

no

in medio mulier noli gmozari. Et
 alij qui libentia comozant inter leues
 qd inter bonos qtra seneca dicentem.
 In illos querere qui te meliore fuerint
 fut. **Et xxxv.** Cu viro sco assiduus
 esto. Sicut alij qui libentia comozant
 int magnates qd int giles. **Quo qd**
est ruid. Aduocatus a potestate diste
 te. **Haute aduocato est distendū qd**
 tomagnis cauendū est a bono viro
 ne se ingerat. Non aut sic de consilibz
Et xxxvii. Volantia ad sibi filia qutur
 saluet ad morandū. Nōne columba
 libentia comozat cū colaba qd cum
 magnis aquilis ul' viduibus. patz
 ut qd vir disciplinatus ei qmorandū
 est int alios libentia stare debet int
 viros qd int mulies. et int viros et
 consiles qd int magnates. Itē qd ad
 loca sunt quedā reprehensibilia circa
 stātes. Sūt quidā qui libentia stant
 in locis publicis qd t' abstonsis siles
 ypocritis de quibz dicit **Matth. vi.** Amā
 t' angulis plateaz stantes orāe. **Et**
 qtra dicit **Hebr. xi.** de factis In spe
 lūcis et cūmū tē. **Unde etiā de saū**
 le. cū bonis fuit an' pceptione igni
 d' ul' **hegū.** Ecce abscondit' est do
 mi. Alij vō sūt qui libentia stant i locis
 pūlosis. ut sunt locutoria i quibus
 in ligna p'cant. spectacula i quibz
 i visu p'cant. diuersoria hospiciozū.
 et infirmitia i quibz et i gula et in
 alijs multis p'cant. **Quo qtra d' de**
dauid us. de xxvii. qd hētabat i locis
 tūstis engradū quia vir scūs i locis
 qd magis secum sunt a p'ctis libentis
 debet stare. Sūt itē alij qui vident
 gūe stare i ecclia et hūq' locis factis.
 qd p'curate dyabolo nō est dubiū si
 qui hūq' loca horret. **Quo qtra dicit**
Job. xii. Stabant iuxta cruce m ihū
 maria m' ei' et soroz' m' ei' maria
 ria deophye et maria magdalene.
 Et itē eodem r. **Maria** stabat ad
 monumentū. **Dicit etiā de quodā**
 sene sco factore. qd cū nō hēret aliqd
 facere stabat semp i ecclia sedens i

Et

choro. Inrogat' vō qd hoc faceret.
 dicit. qd faciebat societate dno suo i
 telligens. de eukaristia qd erat super
 altare. **Et hoc est qd dicit **Luce. ii.****
comendacione ane pphēsse qd non
 disteabat a templo. **P'met igit ad**
 virū scū libentia in abscondito morai.
 qd i publico. libentia i loco securo qd i
 loco pūlosio. libentia i locis scīs qd in
 cōibus. **Et sic patet qd sūt t' repelhe**
 sibilis cū statū ex pte solitudinis ex
 pte loca. a quibz cauendū est p'pter
 disciplinā seruandā stando. **De disci**
plina i habitu exteriori vestū qui
tūmē abint' est. Capitulum lxxvii.
Quod si vō qd sūgnit' de habitu
 possit aliquid videri qd itē sit qd
 hic dicit' cū illo qd supra dicit' nō
 sit notabilis hūis vō. **Ad qd p' dicit**
 qd hūis p' dicit' ex causa cē repelhe
 sibilis. vel ex sua natura. ut cū est in
 mis p'ctus ul' mollis et hūmōdi.
 ul' ex actu hūano videlicet cū aliqd
 sit i vō. vel ab arte fieri. ul' a ferēte
 qd est reprehensibile. **Ad p'mū p'met**
 qd supra dicit'. **Ad scz qd dicit' et signat' ibid'.**
 Non sit notabilis hūis vō quasi de se.
Itē autē dicit' nichil autē fiat saluet
 ab aliquo sicut dicit' est. **Quid p'ntz**
 ad honestatē illā que surgit ab exti
 scro. **Itud vō ad illam que surgit ex**
 actu i'nt' scro. **Ut igit' nichil fiat in**
 hūitu qd non i'pedit disciplinā. p'ui
 tendū est seruo dei. qd vestis sua non
 sit nimis longa ul' nimis breuis. nimis
 lata ul' nimis stricta. nimis fassa uel
 clausa. nimis formata. ul' nimis i'for
 mis. nimis defluens. ul' nimis succū
 ta. nimis opposita ul' nimis i'posita.
 nimis nitida ul' nimis sordida. ni
 mis lamata ul' nimis reperiata. ni
 mis aptata ul' nimis tepte relā. ni
 mis diffusa ul' nimis curiose cōsuta.
Quā vero ad habitū p'ntent omniā
 qd exti' referunt' cauendū est etiam
 itē cū p'ncipulos sotulares corri
 gras cingula cultellos. campulos
 tabulas bufulas sacellos sigilla

manubria.

manubria et filia ne aliq' fiat in illis
 qd' ex p'cio ul' sup' fluitate ul' curio
 sitate. ul' secularitate aliqua. ul' ali
 ab quocūq' mō reprehensibile possit
 iudicari. **Hoc em' sancti viri i religio**
sis solent detestari. Unde hugo de sco
victore i libello de disciplina post
 singularē noia cōne multoz talū
 excessū dicit sic. **Edet me nominare**
 oia in quibz stulti. et vecordes. mulie
 ribz studia sua auferūt. et pene cum
 habitu serū mutauerūt. Sūt em' mil
 le modi quibz vanissimi de se p'ntia
 lū honūbz p'bet' in hūtu. **Itē her oia**
 debet fuis rei respicere cū vāteat ul'
 los nisi irrisione dignos talibz deser
 uire. **Itē em' oia vere religiom q'ra**
 sūt et qui hūis studiū adhibet magis
 viles et atemptibiles sūt. **Qui vō**
 her respiciūt corā deo et hōibus cūo
 res et honorabiliōres sūt. **De disci**
plina i moribz et gestibz qd cōsistit
in mēbroz moribz et i modo se hūdi
oī tpe oī loco et in oī statu et cū oī
bus. Capitulum lxxviii.
Quod si vō dicit' de moribz scied'
 qd nō accipit' hūc motū p'nt' q'
 naturā quietā. **Itē motū p'nt' q'**
 mebru ul' pluriū dicit' actū aliquid
 gestū. **Est autē gestus scdm hugonē**
 mod' et signat' mēbroz corpous
 ad oem agendi ul' habendi se mō
 dū. **Et deo quent' viro sco qd p'ntē**
 at attēte qualiter i oī motu mēbroz
 et oī modo se hūdi appareat discipli
 natus. **Porro disciplina i motibus**
 mēbroz q'sistit hoc ut vniū mēbrū
 altius officū non accipiat. ut vniū
 qd'q' decet' exeat actu suū. **Quo**
 cōtra dicit' **Puerb. vi.** de apostata
 cui' mens est auersa a deo. g'ndit'
 ore puerfo. annit oculis. terit pede
 digito loquit'. **Et hugo de hac mate**
 ria sic loquit'. **Sunt quidā qui sine**
 buctis patētibz auscultare nesciūt
 et quasi palatū ad verba ap'unt.
 Alij qui tagendo ul' audiendo q'si
 nes scientes lignam p'ntendūt ad

no

singulas actiones. labia velud molā
 cōtorq'ito arcūducūt. Alij loq'tes digi
 tū extendūt sup' alia erigunt et oculos
 i orbem rotantes cuiq'dam tēsece
 magnificāe conatū ostendūt. **cap.**
 iactant comā eraiūt. vestimenta
 coaptata qponūt et latem quasi ai
 bitando p'ctesq' ostendūt ridiculosa
 formisue ostensionis faciūt. Alij altū
 tū aurū vōa qponūt quasi ambe nō
 fuerit scē ad audiendū. Alij ad vāte
 dū alterū tū oculū ap'ūt. Alij ma
 iori ridiculo cū mediēte ore loquū
 tur. Sūt p'terea mille larue. mille cor
 rugnaciones nariū. mille cōtorq'oes
 labioz q' decore discipline deturpāt.
 et pulchritudine s' faciei q' est sp'ctū
 discipline cui tāto custodia maior
 est adhibenda. q' tōmū q' i ea p'ntē
 fuerit celari p't. **Hugusq' hugo.** **Et**
lit' at p' disciplina cauendū q' hūmōi
sūt decet **huard' dicit. Disciplina**
ceruicē submitit. deponit sup' alia.
Ap'ont vultū. ligat oculos. col'ibet
manducos. moderat' linguā. g'ulam
fren' at. vā sedat. format incessum.
licet autē viro disciplinato cauendū
sit ab oibz p'dictis. tū magis cauendū
est gestibz vifozibz. qui saluet tātāt
ad videndū ul' turbatius qui alios
turbant. Vel de vifozibz p' quos alij
derident. ul' simiacis p' quos alioz
gestus reputāt sicut symec. Vel t'
p'ibz ut ribaldi faciūt. ul' ioculato
rijs ut faciūt hystrones. Itē em'
quāto maioris sūt interēne tātoma
gis deceret viros teditos honestati.
Patet ex iā dicit' qd cauendū sit in
actibz mēbroz. Itē quia gestū etiā
ultra her se extendunt ad modum
hūdi deo videndū est qualiter vir
disciplinatus debeat se hēre oī tempe
oī loco. et i oī statu. et cū oibz
et i quibz p'ā actionibz suis alijs a
p'dictis. Sciedū igitur qd aliter
debet se hēre in die. quia actie opibz
p'is erga p'ntū insistentio. aliter
in nocte quia g'raplatue id vācādo.

no

Ps. In die madavit, et nocte cantat. **Alit** miseris quia tunc est magis uacantibus intendenda. **Exodi. vi.** Ser diebus opaberis quod intelligit de peme tibz ad corpus. **Alit** i festis quia tunc e spualibus otio vacanda. **Codē.** Ale mēto ut die sabbī sifices id est ipse scū habendo opibz scitatis itendas. **Alit** i tpe tribulacois qā gaudet. **Luc. vi.** Gaudete i illa saluet die tribulacois. **Alit** i tpe pssionis qz tiorate. **bid.** Magis timēda est fortuna psspa qz ad uersa. **Ite tpe** silēty se debet hē tate. **Eccl. iij.** Tempz mēdi. saluet tēpus silēty. **Ite tpe** surgendi. **strēme.** **Eccl. xxxij.** Hora surgēdi nō te trices id est nō pigre te habeas sicut mulieres se il la hora trātes. **Ite tpe** ieiunij. **leu. xviij. vi.** Cū ieiunatis non eritis sic y porte tristes. **4** de alijs varijs modis scdm ex igenciā tpm dūsoz dūsmode. **4** cō gruent tpi se debet hē. **Eccl. iij.** Omnia tēpus habent suū saluet idistinctū. **Eccl. iij.** ad locū vō noūd qz i religione sūt loca dūsa. **Quidā** locz ordūis ut oratorū. **qda** disciplinē ut caplū. **qda** doctrine ut scola. **4** locus sermōnū. **quidā** studij ut cēlle. **quidā** uacantis huāne ut refectoriū dormitorū tfr mitorū. **officiū** amere **4** alie officine. **quidā** ad dūsarū nēcitatū. **offi.** deputata. **qda** ad recreacois solacia. **ptines** ad locutorū praeclū ut or tus. **i** quibz omibz uir scūs i modo se hūdi debet se ostēde disciplinā. **In** oratorio siquidē cristēs. **i** choro se debz hē mature. **Dūdy.** **Abasio** dāuf tri est una dissolutio i choro. **Iuxta** altare reuerēt. **Iuxta** reliqas tiorate. **leuitica. xxxij.** **Pauete** ad snūrum meū. **In** caplo stans i loco iudicij cor rigendz debz se hē sicut dūs corā p sice. **de** quo **bidz.** **Deat** ihūs ante p scem dmissis aspectibz. **vultu** hylari. **uay** ad ūba. **patūs** ad obpba. **patūs** ad ūbera. **In** scolis **4** loco ser monis actēte. **ps.** **Attēdite** pople meq legē meā id est attēte audite.

no

no

no

In cella ualē vacādo saluet ualibus. **Yēme** uū. **Dona** facite studia uestra id est ualua. **In** ifōno i mensa et i oi comestione sic religiose ut secūdu doctnā hugonis liguam a loquēdo restīgat oculos nō cūd ucat. **et** cām mebra cū oi modestia gteat. **super** estam se nō effūdat. **sic** mūte comedat ut cenis abhoiāone ul' displicētiā i aliquo non faciat. **In** dormitorio sic quiete ut alios nō mōget. **Cū** ei deo seruire regnare sit. **qz** sūt ei seruū qui hūit ei die ac nocte tot sūt tēpus. **Dicit** at uī. **Regū. xxxij.** **Cū** quis es qui iāctas regem saluet saul dormiē tem. **Si** aut hoc assēptū est audacie. **qz** tomagē scdm tēū sūt rephensibiles. **qui** tot reges quiescentes mquetat. **telis** **In** ifinitoio nō qulose. **Exemplū** de lazaro q fuit plēn' uiceribz **4** iacēs ad ianuā dūitis cupiēs saturari de miris q cātebat de mēsa dūitis licet nemo illi daret. **tū** nō legiē mīnāse. **Luc. xij.** **In** hospicio lete. **Dū** abbas ioseph i uinapm. **dicit.** **Redēda** sūt q sūt cesaris cesari. **et** q sūt dei deo. **Eccl. iij.** **qz** pncā firm cū gaudio debemz eos suscipē. **qū** aut solum opus habemz lugere. **Exemplū** de zacheo qui letz suscepit i hospicio dnm. **Luc. xij.** **In** cameris uerecūte et deo sūt in abscondito. **ul'** itur ad locū absconditū pro uacitate uēterz. **4** **Regū. xij.** **Ingressz** saul spūelū ut purgaret uentrem. **Porro** i alijs officinis nēcitatū huāda est discipli na. **qz** nūqz i eis cōpeat. **uī** p iusta nēcitate. **ne** sit siliis mulieribz illis de quibz dicit apls. **ij. thimo. u.** **ciōse** discit acuire domos. **In** locuto rio ū debz se sic hē qz nō ociosa uel peiora sed ualua loquē. **scda** per. **uī.** **Si** quis loquit quasi smōes dei. **In** orio uō ul' priato sic meditatue qz ex tēpctis trahat aliquā edificā one exēplo dūi dicitis. **Yacth. uij.** **Considerate** lilia agri quō cresecāt. **Et** itoz. **Luc. xij.** **uacite** faculneā et

omēs arbores cū pducūt fructūā ex se satis qz ppe est estis. **im** et uos cū uideritis her fieri scitote qm ppe est regnū dei. **Secūdu** igit dūerfūte locoz p dicitā **4** alia quedā lom dūi si sūt modi se habēdi pmetes ad disciplinā. **Porro** qz nō ad stūti scid qz i statu prelāt se debet hē uir bonz sollicit. **no. xij.** **Cū** pēst i sollicitu dme. **In** statu subiecti. **4** **Yebie. xij.** **Subiacete** ppositis uis qd est qz nō erigitur in plātū. **In** statu sanctans laboriose. **Macl. viij.** **Dimisit** ea se bus seruire **4** mīstrabat eis. **In** sta tu ifinitatis qsolatorie. **Thob. v.** **For** a aio esto dicit agelus ad thobiam ifirmū. **qd** est qz nō qz i ifinita te nūms aio dicitur. **In** statu uimo ris ut sūt nouici qz ignozat. **olm.** **Eccl. xxxij.** **Adolescēs** loqz i tua causa uir cū nēc fuit. **si** bis mēto om tus sūis habet caput rīsum. **In** multis esto qz mīsa **4** audi tacens sil' et qrens. **4** loqui i medio magro uū nō psumas. **4** ubi senes sūt non multū loqz. **Omnia** quidē hēc sūt signa ignozācie. **In** statu senioris fa pient ualuit cor saluet uacando. **pmo** **Macl. xij.** **Deus** de lo nis tēc mīstrabat qd pmet ad sapie tes. **In** statu sublimitatis hūilit. **Eccl. iij.** **Et** to magnus es hūilia te i oibz. **In** statu iferion qstāter ut saluet tali stūti gteus non aspice ad subli morem. **4** **Chon. viij.** **Seru** uōtz es nō sit tibi cure. **sed** si potes liber fi magis utere saluet hūilit. **Si** autē hoc in statu hūilitatis est seruādū qu est uilissimz status iter ifimos qz to magis in alijs. **Huius** autē reddi roēm. **Glosa** dicit. **Quia** qz to quis est respectioz i hoc seculo ppe tēū. **tā** tomagis exaltabit in futuro. **Sic** **4** i alijs multis dūsis statibz dūerfa cōpetūt. **i** quibz uir disciplinatz dūi smode se debet hē. **sicut** et xpūs in qz tum teus. **Iqz** tum hō. **mqz** tum rer. **mqz** tum sacerdos. **iqz** tum magr. **mqz**

cū dūs. **iqz** tum iudicāz. **iqz** tum uiter. **alit** **4** alit **4** alit. **se** hēbat. **4** **no** id eā qz dūsimode se debet hē cū dūerfūte seruus. **Ad** platos obediēt. **4** **Yebie. iij.** **Obedite** ppositis uis. **Ad** socios eoz les inuolū. **De** mōz. **4** **fo** uolū. **4** **ma** re appetēs **4** amari. **Ad** mōzes pō ne fallat eoz edificāci mēcēdo. **Sic** ppe dicitur discipulos suos **4** thobias filiu suū et apōlās qui dicit. **Tho. iij.** **Tamqz** puulus i xpo lac tedi uobis. **Cū** officialibz tūquille nō pūm bādo eos. **Thessa. v.** **porro** opz illoz pūte habere cū illis. **Cū** discolis pūafre. **ps.** **Cū** uis scūs scē. **ps.** **Cū** scūs scūs id est scē te habebis nichil coram eis faciens qz uirū scētā. **scē** cū fōi scās sapiētē. **quia** nescit quid tēn dant. **Colo. iij.** **In** sapia ambulare ad eos qui fōis sūt. **Cū** mulieribz pudice. **4** **thimo. iij.** **An** q obsecra ut mēs. **Iuēcūlas** ut sorores i omi castitate uidelet ut sūt cū eis et mēc eas ūba casta. **uirtus** castz. **gestus** casti. **ita** ut oibus appareat pudicia. **Cū** paupibz affabilis. **Eccl. iij.** **Con** gregāoni paupm affabilem te fa cito. **Cū** dūitibz curialit' ne saluet exaspent. **ul'** aspnanē s; quādā sagn a curialitate attrahātur ad bonum. **pōne** curialit' se habuit dūs ad zachēū dūitē iuitāto seipm ad come tendū cū eo sicut d' **Luc. xij.** **Et** come tendo cū publicanis qui erāt dūites et pāores sic **Macl. iij.** **Cū** domesticas scdm carnem spūalit' sicut berūd q qui ser frēs suos attraxit ad ordmē suū. **et** sicut paulz qui dicit. **no. iij.** **Optmā** ego ipē anathema eē a xpo pro frībuz meis qui cognati mei se audū carnē. **qd** dicit scdm glosam ad expmēdū magnū desiderium qd habebat pro salute eoz. **qui** sibi scdm carnē. **attēbāt.** **Cū** adūsaribz pūacēt' sicut oues mē lupos. **no. xij.** **Non** uosmetipos defendētes km. **De** mqz debet quifacōe sua bonū exēplū. **ostēte** omibz. **Roma. xij.** **Pūitētes**

no

no

Pro

bona nō tñ corā deo sicut corā oībus
 hominibz. In suis actibz ad omēs man-
 fecte se hnt. scdā dno ii. Seruū dei
 oportet mansuetū esse ad omēs. Cū
 omibz de eoz utilitate agūt omēs
 deo lucrifacere laboret. Eccl. xxxvii.
 Cū viro religioso tracta de sctitate. cū
 iusto de iusticia. et cū malic de hīs q̄e
 mulat. cū timido de bello. et cū nego-
 ciatore de tractatōe. cū emptore de
 v̄dicoe. cū viro luuto de gratiis agē-
 dis. cū impio de pietate. cū thonesto
 de honestate. cū opario animalī de cō-
 sumacōe ani. cū seruo pigro de vtili-
 opacōe et sic de alijs scdm doctrinā.
 bñ gregorij i pastoralibz dicitis q̄ ali-
 et aliter sūt docendi diuersi q̄ paulo
 diuisimote struebat diuisos ut suos
 q̄ duos mulieres q̄ viros senes. q̄ ado-
 lescentes virgines q̄ quingentos ep̄s
 p̄bros dyaconos q̄ alias diuisitates
 hominū. Postremo noūd q̄ sūt actus
 quidā quibz hō stat i se. alij quibz
 ordinar i deū. alij quibz habz agē-
 cū primo i quibz omibz est seruādū
 modus se habendi disciplinam. pu-
 mi sūt stare sedere iacere. scdā aut
 debent oculos dimissos h̄e exēplo
 publicani penitētis i cuius laudem
 dicit q̄ n̄. oculos ad celū audebat e-
 leuare. Luc. xvii. Sedendo vō nō de-
 bet tybias durare seu pedes di-
 uidere cū hoc eadē i merere rep̄he-
 dat. Eze. xv. Diuisisti pedes tuos
 iacēdo cū uere ne se discipulat sicut
 noe ebrius. Genes. ix. Inebat est
 et nudat i tabnaculo suo. scdā
 sūt illi quibz seruit deo q̄ marie in
 officijs diuinis. i quibz obseruādū
 est ut fiat reuerent. Hebr. xi. Ser-
 uiam illi cū metu et reuerentia.
scdā q̄ fiant diligēt. Quo q̄. ieme
xlvij. Maledictis qui op̄s dei faciūt
 negligent scdm quādā m̄ leuam.
 licet scdm aliā dicit fraudulēt
scdā q̄ fiat timide. ps. scdā dno in
 timore sicut filiū regi astates et sp̄
 timētes. ne i aliquibus minz lene

Pro

faciat. Tercij sūt quidā corpales ut
 cū hoibus i tyralibz ministrat. qd̄ facit
 dū est sedule. us. Regū. iij. Ecce sedu-
 le i omibz ministrasti nobis. Alij spū-
 les qd̄ est docere i quo cauendū est
 bono viro ne se i aliquo magnifice
 videat sicut faciebat iob xxxi. et i
 q̄tuor seq̄tibz caplis quia p̄p̄tate.
ps. us. disparat dñs lingua mag-
loquā. Item corrigere sūt ad p̄tem
 sue publice accusando qd̄ faciendū
 est modeste a suo dei. scdā thimo. ii.
 Mōdeste corripient. qd̄ sic cū non
 excedit modus i aggrauacōe uel
 asperitate loq̄di et similibz. Itē iudicā-
 re ut cū oportet aliquē p̄p̄ culpā i
 aliquo condēpnare i quo sp̄ hūādi
 est miā. exēplo dñi qui semper
 punit contra qd̄ dignū. Eccl. iij.
scdā. In iudicādo esto misericors.
 Itē aserere siue disputādo siue alio mō-
 i aliquo cauendū est a lite. scdā thimo. ii.
 Sūū dei nō oportet litigare. Itē cō-
 sulere mēdū i quo agendū ē p̄uere.
 Wñ de sebastiano dicit et i consilio
 puidū. Talis eadē fuit ioseph qui n̄
 q̄ puidus dixit. i q̄silio pharaois.
 p̄uereat rex virū sapientē et p̄u-
 dū q̄ industriū q̄ p̄ficiat eū t̄re egip-
 ti. Genes. xl. Item et aliqua sibi cō-
 missa agere qd̄ faciendū est p̄uere
us. Regū. xvij. scdā dicit dāuid
 ad oīa q̄cumq̄ iussisset eū saul et
 p̄uere se agebat. Sic igit̄ debet
 face serui dei i hīs actioibz spū-
 libz ad p̄mū. ut i docendo non se
 magnificet. i corrigendo seruet mō-
 destiā. i iudicādo ad p̄sonam nō de-
 liquat miām. i aserendo sic sinelut.
 i q̄silijs sic puidus. i agendis p̄u-
 tens. Et sic patet de disciplina ser-
 uatā i gestibz et q̄tū ad actiones.
 et q̄tū ad modū se hūdi in omibz.
 et quo ad t̄p̄s. q̄ quo ad locū. q̄ q̄
 ad statū et quo ad omēs. q̄ quo ad
 quasdā specialit̄ actiones p̄ quas
 cauet̄ offensa hominū iueniā suob
 dei. q̄ fit qd̄ dicit sctitatem eorum.

Pro

scdā dicit viros sctos extior disa-
 plina. Caplin. De p̄uere scti maḡnū.
Quoniam qd̄ nōnd̄ q̄ disciplina i
 extior querfacōe multū de-
 cet viros sctos. Est enī extioris q̄sa-
 cionis disciplina quasi quidā orna-
 tus. scdā pet. ii. Sic enī sancte mulier
 i deo sperantes ornabant se aliq̄. q̄
 loquit̄ ibi de morū ornatu sicut pa-
 ter ex eo qd̄ subūgit dicens. sicut q̄
 sara obediebat abrahā dñm cū
 vocans. Ex quo relinquit̄ q̄ more
 disciplinātū sūt quidā ornatū. Dñs
 vero qui omēs p̄tes vnūsi ornauit
 p̄t̄ istū pulchriū ornauit celū. Cū
 igit̄ viri scti i sacra scriptura dicunt̄
 celū q̄ m̄terens esset si nō esset orna-
 tū. Itē dicit̄ Job. xxv. sp̄ eiū ornat̄
 celos. qd̄ itelligit̄ non solū ad lūm.
 q̄ m̄stice de sanctis. scdm gregoriū.
 quorū ornamētū sūt gracie extior
 fulgētes a spū scto eis date. Item
 templū dei non solū debet ornari
 t̄eris sed eadē extior. p̄p̄ qd̄ sunt
 ymagines. et similia i portis q̄
 Cū igit̄ viri sancti templū dei veri-
 us sint q̄ templū lapideū. us. illd̄. scdā
 dei scti est qd̄ estis vos. scdā dno. ii.
 Magna est iterecia nisi extioris
 sint ornati. Itē us. macha. iij. scdā
 nauerūt facē templi qd̄ itelligē-
 dū est esse sctū vnū et faciendū de
 alio. It̄ viri scti sūt vasa nō igrune-
 liā s; in honore in quibz ministrant̄
 dno varia genera potūū abozū.
 aromātū luminū et hūmōdi.
 Vasa autē templi q̄ tabnaculi oīa
 erūt pulchriā nō solū t̄eris sed
 eadē extioris. sicut eadē i vasis i qui-
 bz eadē nūc ministrat̄ regibz. Decet
 igit̄ ut viri sancti tamq̄ vasa i qui-
 bz sicut viri regū sūt decenter
 ornati. Et itē dicit̄ de viro sancto.
Eze. l. Tamq̄ vas ornatū oī lapī
 de p̄ioso. Quia igit̄ viri scti roē
 sctitatis sūt celū et templū dei. et
 vasa i honore regis eterni decet
 eorū sctitatem ut sint extior p̄ disa-

plina ornati. Preterea q̄sacō extior.
 dicit̄ vestis. Eph. iij. Depōite ve-
 terē hoīem scdm p̄stina q̄sacōe
 et p̄p̄ idūte nouū hoīem. Ex quo i-
 nit̄ q̄ cōuersacō veteri q̄ noua sūt
 quasi vestis veteri q̄ noua et sic oīo
 querfacō extior est quasi vestis.
 pulchre vestes decet curiales. q̄
 sicut dicit̄ 1. Pet. iij. Indutū sacro
 nō licebat t̄rare sulam regiā. Et
 regina saba admūta est vestes as-
 sistenti salomō. us. Regū. iij. Cū
 igit̄ soli viri scti sūt de curia regis
 et nū quia omēs alij sūt de curia dya-
 boli q̄tū decet eos vestes pulch-
 q̄sacōis extioris. Itē dicit̄ paulo
Colo. iij. Induite vos sicut elā q̄si
 dicit̄ cum sitis ab eo elā et sctificati
 et specialit̄ dilā et itē sui. specialit̄
 idūte vos nō sicut ribaldi. s; sicut
 decet familiā rā regis. v̄sca mi-
 sericordie. benignitātē et alia que
 sequūt̄ q̄ omia faciūt ad gloriā
 querfacōis extioris. Itē sacerdotēs
 decet pulchre vestes. Wñ q̄ aarō
 habuit vestem potēris i qua depicta
 erat totus mūdus ul' tota orbis t̄raz.
 Et d̄ de vestibz eiū Eccl. xlv. q̄ sic pl-
 chre an eū nō fuerūt Cū igit̄ viri
 scti sint dñi sacerdotēs ei sacrificātes
 die ac nocte hostias laudis multū
 decet eos hūmōi vestis pulchri-
 to. Et id dicit̄ 1. ps. Sacerdotēs tui i-
 duāt iusticia id est sic induantur.
 q̄ extior apparat̄ i eis p̄ totū iustū.
 que est gnale nomē virtutū. Item
 mulieres nobiles solēt idū pul-
 chri. Cū igit̄ aīe sctie omēs sint
 filie regis et nū q̄tū decet eas pl-
 chra vestis. Itē dicit̄ in ps. de fi-
 lia regis celestis cū amicta varie-
 tatibz. Patet igit̄ q̄ viros sanctos
 et rōne curie de qua sūt. et rōne sac-
 totalis officij. et rōne nobilitatis
 decet pulchritudo nō solū nū sctā
 s; i virtutū hūmō. sed et extior in
 morū disciplina ut sicut scriptū est
1. Pet. i. Domestica ecclie sūt

vestia dupliabz saluet itus et erit?
Pterea disciplina extior est signum
itioris status videlicet bona boni et
mala mali. Eccl. xix. Amicitia corporis
et visus dicitur et cessat honoris indi-
cant de illo. Interius vero est non
modicum viro hie signa viri mali
sicut honeste persone hie signa pstru-
tute. Et adeo debet laborare ad disa-
plina exteriori ut non solum sit sed etiam
apparet dei seruus. Ite dicit scda.
Chom. iij. Sic nos existimet hie ut
nostros xpi qd dicit. Sic nos exhi-
beamus ut videntes queris faciem
nostram exhi. tale de nobis habeant
hoies opinione. It sicut alias pelles
hnt oues alias lupi ita iusti est ut a
lia queris facio sit maloz alia bonoz.
It maloz est nigra sicut ethyopu.
It iusti est sup carboes
fractoz eoz. Et id bonoz dicit esse alla
Eccl. ix. Omni tempe vestimenta tua
sunt candida. et quibz ppoete qnqz in-
duant se in libz no dimittenda est ves-
tis huiusmodi a bonis quia sicut dicit
glosa sup Matth. vi. Quis no debent
deponere vestimenta sua. et si lupi eis qn
qd induant. It opa hominis exteriora st
fructus ei. Arbor autem bona bonos
fructus facit. sicut dicit Matth. viij. Et mo-
uemens igitur esset si arbor aliqua pla-
tata a dno i orto suo tamqz elca non
facit sibi fructu qpetent. Ite dicit
Genes. pmo. Bermiet tra lignu p-
miseru facies frum iurta genz suu.
Debet igitur boni viri tamqz bone ar-
bores in bonis exterioribz conuersatois
fructibz habudare. Et sic patet qntu
debet scitate bonoz extior disciplina.
Oculi vti et si aciant in aliqua
sciaz in illa figat. Datu est
madatu pcedens tra disciplina mo-
tiu in gnali. h autem tradit madatu
ptidans tra disciplina sensu. no at tra qstibz
sensu. sed solu tra oculos. n. tra qstibz
obiecta visus. s. solu tra feminas. pu-
mo autem ponit madatu. secudo tra-
dit causa tradicois mandati neqz.

A pndans

trao roem qre obfuanu est madatu.
no dicitis vos hie. It aut sciat
qre poas psequat de disciplina oai-
loz qd alioz. et qre poas tra feminas.
qd circa alia visibilia. It dicit pmo qd
oculi snt magis habiles ad oansione
pandi qd alij sensu. scdo q impudica
ae i eis est corrupao maior qd alij
sensu. tra q impudica e magis co-
traria honestati qd alia vicia. De ma-
lina oculo et eoz corrupoe tra ipu-
tenaa que multu cotraria est hone-
tati. Caplm Septuagesimusextum.
Otra pnu noio qd visus vritur
gula. Genes. iij. Vidit mulier
lignu qd esset bonu ad vescendu et
pulchz oculis aspiciqz delabile tulu
de fructu ei et comedit. It matar
cupiditate. Matth. iij. Quidit ei oia
igna mundi et gloua eoz. ut saluet
tataru eu ad cupiditate illoz. It i
flamat libidine. Eccl. ix. It ppece
mulier multi pueru et hie gupia
q ignis exardefat. It puocat sup
biam. It dicit i fabula. It pper
hoc se i flaut i prato q vidit boue
magnu pascenre et voluit ei assim-
lare i magitudine. sicut etiam dicit
berndz de luafero q videns filiu dei
equale patu voluit assimilaru pu-
sicut viderat filiu sibi simile et dixit
corde suo similis ero altissio. It dicit
It amouet wa. Matth. xvij. Viden-
tes qseru ei q fiebant qristati snt
valde. It qntu iudia. It Regu iij.
videbis emulu tuu i templo et vin-
is p ppe isrl et post. It de ficat
oculi et tatescat aia tua sicut iudiu
hoc vidento. Et forvates. Dignos
esse ceteru iudos ut oculos hrent
oia torqrent. It fouet accidia. acci-
dios em est visa mtepie tpe non
erue ad opa sed torpescere i domo
Eccl. xi. Qui qstiat nubes nuqz me-
tit. Sic igitur omne genz ptra p oculos
gnatur. Et adeo dicit Matth. vi. Si
oculu tuus fuit neqz totu corpz tuu